
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Управления государственной охраны 
объектов культурного наследия Свердловской области от 10.03.2020 № 155

«Об утверждении границ территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Здание первой телефонной станции 

в г. Екатеринбурге», расположенного по адресу: Свердловская область,
г. Екатеринбург, пер. Театральный, д. 7/9, и режима использования

данной территории»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 
«О правовых актах в Свердловской области», на основании письма государственного 
бюджетного учреждения культуры Свердловской области «Научно- 
производственный центр по охране и использованию памятников истории и культуры 
Свердловской области» от 01.09.2023 № 794/04-2, в целях совершенствования 
законодательства Свердловской области и исправления технической ошибки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов культурного 
наследия Свердловской области от 10.03.2020 № 155 «Об утверждении границ 
территории объекта культурного наследия регионального значения «Здание первой 
телефонной станции в г. Екатеринбурге», расположенного по адресу: Свердловская 
область, г. Екатеринбург, пер. Театральный, д. 7/9, и режима использования данной 
территории» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 
области» (www.pravo.gov66.ru), 2020,12 марта, № 24958) (далее -  приказ Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
от 10.03.2020 № 155) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «и фонда по должностным окладам в месяц» исключить;
2) в пункте 2 слова «Н.Н. Кулевой» заменить словами «Семерикову М.А.».
2. Внести в границы территории объекта культурного наследия регионального 

значения «Здание первой телефонной станции в г. Екатеринбурге», расположенного 
по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, пер. Театральный, д. 7/9, и режим 
использования данной территории, утвержденные приказом Управления 
государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области 
от 10.03.2020 № 155, следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

http://www.pravo.gov66.ru


2
«1. Карта (схема) границ территории объекта культурного наследия 

регионального значения «Здание первой телефонной станции в г. Екатеринбурге», 
расположенного по адресу: Свердловская область, г. Екатеринбург, пер. Театральный, 
д. 7/9 (далее -  Объект):

Условные обозначения к карте (схеме) границ территории Объекта

-  Объект;

-  территория Объекта;

-  поворотные (характерные) точки границ территории Объекта».
3. Начальнику отдела государственной охраны объектов культурного наследия 

Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской 
области Семерикову М.А. обеспечить размещение информации о границах 
территории объекта культурного наследия, измененных пунктом 1 настоящего 
приказа, в федеральной государственной информационной системе территориального 
планирования, а также направление ее в единый государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской 
Федерации и государственный кадастр недвижимости.

4. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования.

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного 
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Виктория Александровна Фастовец 
(343) 312-00-33 (доб. 10)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru

